
ORIGINALE
Registro Generale n. 409

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 168 DEL 04-07-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Sisma 2016 - Lavori di demolizione totale della ex scuola agraria
ubicata in Via Sandro Pertini (Fg 48 - P.lla 136). Affidamento del
servizio per sgombero locali e realizzazione recinzione di cantiere.
LIQUIDAZIONE FATTURA n.8 DEL 11.06.2019 - DITTA DLG
IMMOBILIARE SRL.          CIG: ZC2272187E

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
A seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017 e delle abbondanti nevicate del gennaio 2017, si
sono riscontrati ingenti danni al patrimonio edilizio pubblico e privato sul territorio comunale;
In data 08.06.2017 è stato effettuato presso la ex scuola agraria sita in Via Sandro Pertini, un
sopralluogo da parte del GTS allargato che ha rilevato un quadro fessurativo strutturale
gravemente compromesso come si evince dalla scheda n.1 di valutazione;
Ritenendo opportuno e cautelativo procedere alla demolizione totale dell’immobile, anche in
considerazione del fatto che l’area su cui lo stesso insiste è destinata a futura edificazione
dell’ampliamento della scuola limitrofa, si è proceduto ad inoltrare la richiesta di intervento da
parte del Genio Militare per l’esecuzione dei lavori di demolizione dell’edificio;
Con nota del Centro Operativo Regionale (Rif. Prot. partenza 59/PROT del 04.01.2019)
acquisita in data 07.01.2019 Prot n. 128, questo Ente è stato informato dell’avvenuta
attivazione dell’Esercito Italiano per procedere, per quanto di competenza, alla demolizione del
fabbricato in argomento;
Con Ordinanza sindacale n. 4 del 22.01.2019 si è disposta la demolizione totale dell’edificio
comunale pericolante ex scuola agraria, ubicata in Via Sandro Pertini, identificata
catastalmente al fg. 48, p.lla 136 a cura del Genio Militare;

VISTA la propria Determinazione R.G. n. 80 del 12.02.2019, con la quale è stato affidato alla
ditta DLG Immobiliare Srl, con sede in Contrada Raieto di Civitella del Tronto, P.IVA
IT02077730444, il servizio di sgombero di alcuni locali della ex scuola agraria per un importo di
€2.500,00 oltre IVA;



VISTA la propria Determinazione R.G. n. 292 del 10.05.2019, con la quale è stato affidato alla
ditta DLG Immobiliare Srl, con sede in Contrada Raieto di Civitella del Tronto, P.IVA
IT02077730444, il servizio di sgombero dei locali al piano terra e piano primo della ex scuola
agraria e la realizzazione della recinzione di cantiere per un ulteriore importo di € 3.000,00 oltre
IVA;

DATO ATTO che i servizi oggetto degli affidamenti sopra richiamati sono stati regolarmente
eseguiti;

 VISTA la fattura n. 8 del 11.06.2019 della somma complessiva di € 5.500,00 oltre IVA emessa
dalla ditta DLG IMMOBILIARE SRL;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva della ditta, giusto il DURC depositato in atti con
scadenza in data 22.10.2019;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei lavori in oggetto eseguiti dalla ditta DLG
IMMOBILIARE S.R.L.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 5.500,00
oltre IVA 22% € 1.210,00 in totale € 6.710,00 a favore di:

DITTA
FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

NUMERO DATA

DLG Immobiliare Srl,
Contrada Raieto di
Civitella del Tronto,
P.IVA IT02077730444

8 11.06.2019

IMPONIBILE

IVA 22%

Bonifico Bancario
IBAN:
IT83A0311124400000000000673

€

5.500,00
€

1.210,0
0

                                             TOTALE EURO                 € 6.710,00

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
6.710,00 secondo le modalità indicate:

                                                 PROSPETTO CONTABILE
Intervento Codice

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.168 del 04-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Capitolo 2015

Creditore DLG Immobiliare Srl, Contrada Raieto di Civitella del Tronto

Articolo 4

Rif. Imp.N.
Sub. N.

€ 6.710,00 Fondi SISMA 2016

Descrizione Demolizione ex scuola agraria: sgombero locali e
realizzazione recinzione di cantiere

Descrizione Fondi SISMA 2016

Causale Sgombero locali della ex scuola agraria e realizzazione recinzione di cantiere

SIOPE

3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegati: Fattura n. 8 del 11.06.2019
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                Geom. Fabrizio VERTICELLI
                      (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

CIG  ZC2272187E

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.168 del 04-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

CUP


		2019-07-08T11:20:10+0000
	Fabrizio Verticelli




